

**INFORMACJA DODATKOWA**

<b>1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:</b>	
1.	
1.1 nazwę jednostki	
Szkoła Podstawowa im. Jaworzniaków	
1.2 siedzibę jednostki	
Szkoła Podstawowa im. Jaworzniaków	
1.3 adres jednostki	
Krzyszimów 116, 21-007 Melgiew	
1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki	
PKD 8520Z	
2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem	
Roczne sprawozdanie finansowe, obejmuje okres od 01.01.2022r. do 31.12. 2022 r. sporządzone na dzień 31.12.2022r.	
3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe	
Informacja dodatkowa obejmuje dane jednostki sporządzającej informację dodatkową.	
4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)	
Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności: <b>Wartości niematerialne i prawne</b> Do wartości niematerialnych i prawnych kwalifikuje się składniki spełniające definicję wartości niematerialnych i prawnych, których cena nabycia lub koszt wytworzenia jest wyższy od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych	

Wpłynęło  
Rząd Gminy Melgiew  
Data: 30-03-2023  
Lp. egz.: ..... ilość zał.: .....  
Lp. ewid.: ..... podpis: [Podpis]



amortyzuje się przy uwzględnieniu minimalnych długoci okresów amortyzacji określonych w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej równej lub niższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych umarza się jednorazowo miesiącu przyjęcia do używania.

Na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne wycenia się z uwzględnieniem umorzenia oraz odpisów z tytułu trwałej utraty wartości.

#### **Rzeczowe aktywa trwałe**

Do środków trwałych kwalifikuje się składniki spełniające definicję środków trwałych, których cena nabycia lub koszt wytworzenia jest wyższy od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych. Środki trwałe o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych podlegają umarzaniu zgodnie ze stawkami określonymi w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok o wartości nabycia niższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych są jednorazowo umarzane przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania.

Ewidencja ilościowo-wartościowa obejmuje składniki aktywów, których wartość początkowa mieści się w zakresie od 10000,00 zł do wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych dla środków trwałych. Dla pozostałych środków trwałych o wartości jednostkowej poniżej 10000,00 zł prowadzi się pozabilansową ewidencję ilościowo-wartościową.

Środki trwałe w dniu przyjęcia do używania wycenia się:

- a) w przypadku zakupu – według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeśli koszty zakupu nie stanowią istotnej wartości;
- b) w przypadku wytworzenia we własnym zakresie – według kosztu wytworzenia, zaś w przypadku trudności z ustaleniem kosztu wytworzenia – według wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę;
- c) w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji – według posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a przy braku dokumentów według wartości godziwej;
- d) w przypadku lub darowizny – według wartości godziwej; wartościokreślonej lub niższej wartościokreślonej w umowie przekazaniu;
- e) w przypadku otrzymania nieodpłatnie od Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego - na podstawie decyzji właściwego organu, w wartości określonej w tej decyzji;
- f) w przypadku otrzymania środka na skutek wymiany środka niesprawnego – w wysokości wynikającej z dowodu dostawy, z podaniem cech szczególnych nowego środka;
- g) w przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia składnika aktywów, a w szczególności przyjętego nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny - jego wyceny dokonuje się według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu.

Koszty poniesione po przyjęciu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione.

Na dzień bilansowy środki trwałe (za wyjątkiem gruntów oraz dóbr kultury, których się nie umarza) wycenia się z uwzględnieniem umorzenia oraz odpisów z tytułu trwałej utraty wartości.

Na dzień bilansowy środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

#### **Należności długoterminowe**



Należności długoterminowe wyceniane są w kwocie wymagalnej zapłaty, a więc łącznie z należnymi odsetkami, pomniejszone o ewentualne odpisy aktualizujące ich należności.

#### **Długoterminowe aktywa finansowe**

Aktywa finansowe na dzień przyjęcia do ewidencji wyceniane są w cenie nabycia lub cenie zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia i rozliczenia transakcji nie są istotne. Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje długoterminowe wyceniane są według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

#### **Udzielone pożyczki**

Udzielane pożyczki wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności.

#### **Wartość mienia zlikwidowanych jednostek**

Mienie zlikwidowanych jednostek ewidencjonuje się według wartości wynikającej z bilansu zlikwidowanej jednostki a na dzień bilansowy przejęte mienie wycenia się wg wartości nominalnej, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

#### **Zapasy**

Materiały wycenia się w cenach ewidencyjnych równych cenie nabycia, a ich ewidencja prowadzona jest metodą ilościowo-wartościową.

Jednostka nie prowadzi ewidencji materiałów biurowych oraz paliwa (paliwo, które w momencie zakupu tankowane jest bezpośrednio do zbiornika pojazdu, urządzenie traktuje się jak materiał przekazany do zużycia), których to zakup obciąża bezpośrednio koszty działalności bez konieczności ustalania stanu tych składników aktywów i jego wyceny oraz korekty kosztów o wartość tego stanu, nie później niż na dzień bilansowy.

Przyjęcie materiałów do magazynu następuje według rzeczywistych cen zakupu. Rozchód materiałów z magazynu wycenia się metodą „pierwsze weszło, pierwsze wyszło” (FIFO).

#### **Należności krótkoterminowe**

Należności krótkoterminowe wyceniane są w wartości nominalnej łącznie z podatkiem VAT, a na dzień bilansowy w wysokości wymagalnej zapłaty, czyli łącznie z wymagalnymi odsetkami z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (czyli po pomniejszeniu o wartość ewentualnych odpisów aktualizujących dotyczących należności wątpliwych).

Odsetki od należności i zobowiązań, w tym również tych, do których stosuje się przepisy dotyczące zobowiązań podatkowych, ujmują się w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz nie później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału.

#### **Krótkoterminowe aktywa finansowe**

Środki pieniężne w kase i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Udzielane pożyczki wyceniane są w kwocie wymagalnej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Na dzień bilansowy jednostka nie pozostawiała w posiadaniu krótkoterminowych papierów wartościowych. Jednostka nie prowadziła rozliczeń w walutach obcych.

#### **Rozliczenia międzyokresowe czynne**

Ich wycena bilansowa przebiega na poziomie wartości nominalnej. Prenumeraty, abonamenty i inne cykliczne koszty ponoszone w grudniu każdego roku, a dotyczące przyszłych okresów nie podlegają międzyokresowemu rozliczeniu kosztów.

#### **Fundusz jednostki**

Kapitały (fundusze) własne wycenia się w wartości nominalnej.

#### **Wynik finansowy**

Rachunek zysków i strat jednostka sporządziła w wariantcie porównawczym. Do przychodów Urzędu Gminy Mełgiew zalicza się dochody budżetu gminy nieujęte w planach finansowych innych samorządowych jednostek budżetowych.

#### **Zobowiązania długoterminowe**



<p>Zobowiązania długoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.</p> <p><b>Zobowiązania krótkoterminowe</b></p> <p>Zobowiązania krótkoterminowe, w tym z tytułu dostaw wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli łącznie z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów.</p> <p><b>Rezerwy na zobowiązania</b></p> <p>Rezerwy w jednostce występują w postaci rezerw tworzonych na pewne lub o dużym prawdopodobieństwie przyszłe zobowiązania, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania sądowego, zgodnie z art. 35d ustawy o rachunkowości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą a powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, zmniejsza rezerwę.</p> <p><b>Rozliczenia międzykresowe bierne</b></p> <p>Rezerwy tworzone są zgodnie z art. 35d ust. 1 ustawy o rachunkowości na przewidywane zobowiązania dotyczące w jednostce oszacowania skutków toczącego się postępowania sądowego. Szkoła Podstawowa w Krzesimowie nie dokonuje biernych rozliczeń międzykresowych kosztów wynikających z obowiązków wykonania przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych.</p> <p><b>Zobowiązania warunkowe</b></p> <p>Zobowiązani warunkowe to zobowiązania pozabilansowe, które powstają na skutek zdarzeń przeszłych, ale nie powiększają zobowiązań bilansowych, ponieważ nie nastąpiło spełnienie warunków ich realizacji i nie jest znana dokładna ich wartość oraz moment wpływu środków pieniężnych. Zobowiązania warunkowe tworzy się w jednostce w związku z udzielenymi gwarancjami i poręczeniami majątkowymi w wysokości udzielonej gwarancji i poręczenia.</p> <p><b>Zaangażowanie</b></p> <p>Zaangażowanie to sytuacja prawna wynikająca z podpisanych umów, decyzji i innych postanowień, która spowoduje wykonanie:</p> <p>a) wydatków budżetowych ujętych w planie finansowym jednostki budżetowej danego roku oraz w planie finansowym niewygasających wydatków budżetowych przewidzianych do realizacji w danym roku,</p> <p>b) wydatków budżetowych oraz niewygasających wydatków budżetowych następnym lat.</p> <p>Próg istotności, o którym mowa w art. 4 ust. 4a ustawy o rachunkowości określono na poziomie 1 % sumy bilansowej. Uznaje się, że tak ustalona kwota nie narusza wymagań, o których mowa w art. 4 ustawy o rachunkowości.</p>	<p><b>5. inne informacje</b></p> <p>Aktywa i pasywa w bilansie jednostki za 2022 rok wyniosły <b>669.867,13 zł</b>. W 2022 roku Szkoła Podstawowa im. Jaworzników w Krzesimowie poniosła stratę w wysokości <b>2.145.279,46 zł</b>.</p> <p>Na dzień bilansowy, tj. 31 grudnia 2022 r. :</p> <p>a) umorzenie wartości niematerialnych i prawnych, w tym umarżanych jednorazowo wynosiło <b>7.660,86 zł</b>,</p> <p>b) umorzenie środków trwałych wynosiło <b>665.834,75 zł</b>,</p> <p>c) umorzenie pozostałych środków trwałych wynosiło <b>415.546,86 zł</b>,</p> <p>d) umorzenie zbiorów bibliotecznych wynosiło <b>51.021,80 zł</b>.</p>
---	---



II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
1.	
1.1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przenieszenia wewnętrzne oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia



**MAJATEK TRWAŁY**

Lp.	Składnik majątku trwałego	Stan na początek roku	Zwiększenia wartości początkowej,	w tym :				Zmniejszenia wartości początkowej,	w tym :				Stan na koniec roku
				nabycie	aktualizacja	przemie -szczenia	inne		sprzedaż	likwidacja	przemie -szczenia	inne	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
I.	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	6799,86	861,00	861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7660,86
1.1	umarzane stopniowo według stawek amortyzacyjnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	umarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do używania	6799,86	861,00	861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7660,86
II.	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I.	<b>Środki trwałe</b>	1239423,17	20889,92	0,00	0,00	0,00	20889,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1260313,09
1.1.	<b>Grunty, w tym:</b>	3620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3620,00
1.1.1	Grunty stanowiące własność j.s.t przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	3620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3620,00
1.2	<b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b>	1215803,17	20889,92	0,00	0,00	0,00	20889,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1236693,09
1.3	Urządzenia techniczne i maszyny	20000,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20000,00
1.4	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5	Inne środki trwałe, w tym :	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1	Środki trwałe ujęte w grupie 8 i 9 KŚT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00







1.2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej (Grupa 1 i 2 KŚT)	627150,93	17793,90	20889,92	0,00	665834,75	0,00
1.3	Urządzenia techniczne i maszyny (Grupa 3, 4, 5 i 6 KŚT)	0,00	4000,00	0,00	0,00	4000,00	0,00
1.4	Środki transportu (Grupa 7 KŚT)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5	Inne środki trwałe, w tym: Środki trwałe ujęte w grupie 8 i 9 KŚT (umarzane stopniowo wg stawek amortyzacyjnych)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1	Pozostałe środki trwałe (umarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2	Zbiory biblioteczne (umarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3	Dobra kultury	nd.	nd.	nd.	nd.	nd.	0,00
2.	Środki trwałe w budowie (inwestycje)	nd.	nd.	nd.	nd.	nd.	0,00
3.	Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)	nd.	nd.	nd.	nd.	nd.	0,00
III	Pozostałe środki trwałe (niskocenne) EWIDENCJA POZABILANSOWA	nd.	nd.	nd.	nd.	nd.	nd
<b>Majątek trwały - wartość netto</b> <b>(tj. pomniejszona o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, odpisy z tytułu trwałej utraty wartości)</b>							
Lp.	Składnik majątku trwałego	Stan na początek roku		Stan na koniec roku			
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00		0,00			
1.1	umarzane stopniowo według stawek amortyzacyjnych	0,00		0,00			
1.2	umarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania	0,00		0,00			
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	612272,24		590478,34			
I.	Środki trwałe	612272,24		590478,34			
1.1.	Grunty	3620,00		3620,000			



1.1.1	Grunty stanowiące własność j.s.t przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	3620,00	3620,000
1.2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	588652,24	570858,34
1.3	Urządzenia techniczne i maszyny	20000,00	16000,00
1.4	Środki transportu	0,00	0,00
1.5	Inne środki trwałe, w tym:	0,00	0,00
1.5.1	Środki trwałe ujęte w grupie 8 i 9 KŚT	0,00	0,00
1.5.2	Pozostałe środki trwałe (umiarzane jednorazowo)	0,00	0,00
1.5.3	Zbiory biblioteczne	0,00	0,00
1.5.4	Dobra kultury	0,00	0,00
2.	Środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00
3.	Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00
III	Pozostałe środki trwałe (niskocenne) EWIDENCJA POZABILANSOWA	0,00	0,00

Uwagi:



1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami					
1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych					
AKTYWA TRWAŁE					
Lp.	AKTYWA TRWAŁE	Wartość odpisów aktualizujących na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość odpisów aktualizujących na koniec roku
1	2	3	4	5	6
DLUGOTERMINOWE AKTYWA NIEFINANSOWE					
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	umarzane stopniowo według stawek amortyzacyjnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	umarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do używania	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	Środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.	Grunty, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1	Grunty stanowiące własność j.s.t przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5	Inne środki trwałe, w tym :	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1	Środki trwałe ujęte w grupie 8 i 9 KŚT	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2	Pozostałe środki trwałe (umarzane jednorazowo)	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3	Zbiory biblioteczne (umarzane jednorazowo)	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.4	Dobra kultury	0,00	0,00	0,00	0,00



2.	Środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DLUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE</b>						
IV	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	Akcje i udziały	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Razem (I+II+III+IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Uwagi: .....

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczystie

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Wartość nieamortyzowanych lub nieumiarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu i użyczenia				
Lp.	Składnik majątku trwałego	Wartość na koniec roku		
1	2	3		
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00 zł		
1.1	umiarzane stopniowo według stawek amortyzacyjnych	0,00 zł		
1.2	umiarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania	0,00 zł		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00 zł		
1.	Środki trwałe	0,00 zł		
1.1.	Grunty (Grupa O KŚT)	0,00 zł		
1.2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej (Grupa 1 i 2 KŚT)	0,00 zł		
1.3	Urządzenia techniczne i maszyny (Grupa 3, 4, 5 i 6 KŚT)	0,00 zł		
1.4	Środki transportu (Grupa 7 KŚT)	0,00 zł		
1.5	Inne środki trwałe, w tym:	0,00 zł		
1.5.1	Środki trwałe ujęte w grupie 8 i 9 KŚT (umiarzane stopniowo wg stawek amortyzacyjnych)	0,00 zł		
1.5.2	Pozostałe środki trwałe (umiarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania)	0,00 zł		
1.5.3	Zbiory biblioteczne (umiarzane jednorazowo w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania)	0,00 zł		
1.5.4	Dobra kultury	0,00 zł		
	<b>RAZEM</b>	<b>0,00 zł</b>		
Uwagi:				
1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych				
Lp.	Wyszczególnienie		Stan na koniec roku	
	ilość	wartość (wg ceny nabycia)	ilość	wartość (wg ceny nabycia)



1	2	3	4	5	6
1	Akcje (wymienić podmioty), w tym	X	0,00 zł	X	0,00 zł
1.1.	.....		0,00 zł		0,00 zł
1.2.	.....		0,00 zł		0,00 zł
2	Udziały (wymienić podmioty), w tym:	X	0,00 zł	X	0,00 zł
2.1.	.....		0,00 zł		0,00 zł
2.2.	.....		0,00 zł		0,00 zł
3	Dłużne papiery wartościowe		0,00 zł		0,00 zł
4	Inne papiery wartościowe		0,00 zł		0,00 zł
<b>RAZEM (1+2+3+4)</b>		X	0,00 zł	X	0,00 zł

Uwagi:.....

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	w tym:			Stan na koniec roku
					wykorzystanie	rozwiązanie		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Należności długoterminowe, w tym:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
1.1.	należności z tytułu dochodów budżetowych	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
1.2.	udzielone pożyczki	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2	Należności krótkoterminowe, w tym:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2.1.	należności z tytułu dochodów budżetowych	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2.2.	udzielone pożyczki	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
<b>RAZEM (1+2)</b>		<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

Uwagi:.....

1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
	Nie dotyczy
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:
a)	powyżej 1 roku do 3 lat
	Nie dotyczy
b)	powyżej 3 do 5 lat
	Nie dotyczy
c)	powyżej 5 lat
	Nie dotyczy
1.10	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowę leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
	Nie dotyczy
1.11	łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
..	



Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na koniec roku		
		Kwota zobowiązania	Rodzaj zabezpieczenia (forma i charakter zabezpieczenia)	Kwota zabezpieczenia
1	2	3	4	5
1		0,00 zł		0,00
2		0,00 zł		0,00
3		0,00 zł		0,00
4		0,00 zł		0,00
5		0,00 zł		0,00
6		0,00 zł		0,00
	<b>RAZEM</b>	0,00 zł	X	0,00

Uwagi:....

1.12 łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	w tym zabezpieczone na majątku jednostki
1	2			
1.	Gwarancje	0,00 zł	0,00 zł	0,00
2.	Poręczenia, w tym:	0,00 zł	0,00 zł	0,00
2.1.	poręczenia wekslowe	0,00 zł	0,00 zł	0,00
3.	Roszczenia sporne	0,00 zł	0,00 zł	0,00
4.	Zawarte, ale jeszcze niewykonane umowy	0,00 zł	0,00 zł	0,00
5.	Inne	0,00 zł	0,00 zł	0,00
5.1.	.....	0,00 zł	0,00 zł	0,00

5.2.	.....	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
<b>RAZEM (1+2+3+4+5)</b>		<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>
Uwagi:				
1.13	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie			
Nie dotyczy				
1.14	łącznie kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie			
<b>WYSZCZEGÓLNIENIE</b>				
Lp.		Kwota otrzymanych poręczeń i gwarancji		Stan na koniec roku
1	2	3		4
1.	Gwarancje	0,00 zł		0,00
2.	Poręczenia	0,00 zł		0,00
<b>RAZEM</b>		<b>0,00 zł</b>		<b>0,00</b>
Uwagi:...				
1.15	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze			
Wyplacone w 2020 r. świadczenia pracownicze, w tym:				
		Kwota świadczenia (brutto)	Koszty pracodawcy	<b>RAZEM</b>



Wynagrodzenia i inne świadczenia pracownicze związane ze stosunkiem pracy oraz wydatki na inne świadczenia pracownicze o charakterze pieniężnym, w tym :				
	wynagrodzenia za pracę, w tym wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy	1415362,82 zł	262762,01 zł	1678124,83 zł
1				
2	ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy	994,40 zł	178,89 zł	1173,29 zł
3	wynagrodzenia za czas choroby	18427,01 zł	0,00 zł	18427,01 zł
4	odszkodowania z tytułu rozwiązania umowy o pracę	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
5	ryczałt samochodowy	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
6	nagrody jubileuszowe	43615,72 zł	0,00 zł	43615,72 zł
7	odprawy emerytalne	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
8	odpisy na zakłady fundusz świadczeń socjalnych	0,00 zł	64979,61 zł	64979,61 zł
9	inne	80371,29 zł	14921,19 zł	95292,48 zł
	<b>SUMA</b>	<b>1558771,24 zł</b>	<b>342841,70 zł</b>	<b>1901612,94 zł</b>
<b>Świadczenia pracownicze związane ze stosunkiem pracy oraz wydatki o charakterze niepieniężnym, w tym :</b>				
1	odzież robocza	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2	środki ochrony osobistej	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3	posiłki regeneracyjne	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
4	refundacja za okulary	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
5	badania lekarskie pracowników	0,00 zł	491,00 zł	491,00 zł
6	koszty szkoleń i dofinansowanie do studiów	0,00 zł	5902,00 zł	5902,00 zł
7	inne	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	<b>SUMA</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>6393,00 zł</b>	<b>6393,00 zł</b>
	<b>RAZEM</b>	<b>1558771,24 zł</b>	<b>349234,70 zł</b>	<b>1908005,94 zł</b>
Uwagi:				
1.16	inne informacje			





Lp.	Specyfikacja	Koszt środków trwałych w budowie w ciągu roku obrotowego,	w tym:	
			koszt odsetek	koszt różnic kursowych
1	Zadania kontynuowane z lat poprzednich i zakończone w danym roku obrotowym	0,00 zł	0,00 zł	0,00
2	Zadania kontynuowane z lat poprzednich, ale nie zakończone w danym roku obrotowym	0,00 zł	0,00 zł	0,00
3	Zadania rozpoczęte i zakończone w danym roku	0,00 zł	0,00 zł	0,00
4	Zadania rozpoczęte w danym roku obrotowym, ale jeszcze niezakończone	0,00 zł	0,00 zł	0,00
<b>RAZEM</b>		<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00</b>

Uwagi:

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Nie dotyczy

2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
	Nie dotyczy
2.5.	inne informacje
	Nie dotyczy
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
	brak

KSIEGOWA

*W. Szobara*  
Wioletta Zadora

(główny księgowy)

*2022. 03 30*

(rok, miesiąc, dzień)

DYREKTOR

Szkoły Podstawowej

im. Jajowizniaków w Krzesimowie

*M. Moczal-Sarda*

mgr Magdalena Moczal-Sarda

(kierownik jednostki)